
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 287

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 892 del 22/02/2018

OGGETTO: ANNULLAMENTO D.D.S. N. 14950 DEL 21/12/2017. PROCEDURA ESECUTIVA N. 
288/2017 R.G.E. - TRIBUNALE DI CASTROVILLARI - UFF. ESEC. MOBILIARI, AVV. D'ALBA 
VINCENZO (CREDITORE PROCEDENTE) C/ ASSOCIAZIONE "SERVIZI SOCIALI MONTE 
S.ANGELO" (DEBITORE ESECUTATO) E REGIONE CALABRIA (TERZO PIGNORATO) E 
INGIUNZIONE DI PAGAMENTO NEI CONFRONTI DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
DELL'ASSOCIAZIONE "SERVIZI SOCIALI MONTE S.ANGELO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE AD INTERIM

VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
VISTO il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.; ii.;
VISTA la  D.G.R.  n.  26  del  17.02.2017,  avente  ad  oggetto  “Revisione  della  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli 
uffici di Prossimità”;
VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  4604  del  5  maggio  2017  avente  ad  oggetto 
“Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui  
alla D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 2017 di revisione della Struttura Organizzativa della Giunta 
Regionale e costituzione degli uffici di Prossimità UDT.
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 avente ad oggetto: ”Misure volte a garantire 
maggiore efficienza alla struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione 
modifiche ed integrazioni del Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m. e i.” 
con la quale per effetto dello scorporamento del preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico 
Lavoro, Formazione e Politiche Sociali, si individua il Dott. Fortunato Varone quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali e del Dipartimento 
Sviluppo Economico e Attività Produttive;  
VISTO il D.P.G.R. n. 2 del 12/01/2018 con il quale il Dott. Fortunato Varone è stato nominato Dirigente 
Generale Reggente dei Dipartimenti “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – 
Attività Produttive”;
VISTA la DGR n. 140 del 07/04/2017 con la quale la dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad 
interim del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” ;
VISTO  il  D.D.G. n. 4187 del 20/04/2017 con il  quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore 8 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari” del  
Dipartimento 7; 

VISTA l’Ordinanza di assegnazione somme emessa nella Procedura esecutiva n. 288/2017 dal Tribunale 
di Castrovillari – Giudice dell’Esecuzione, in atti, che dispone il pagamento all’Avv.  D’Alba Vincenzo, 
creditore procedente c/ Associazione “Servizi sociali Monte S.Angelo” (debitore esecutato) e Regione 
Calabria (terzo pignorato), della somma complessiva di € 4.418,99 a totale soddisfo del credito di cui € 
2.677,48 in favore del creditore procedente ed  € 1.741,51 per compenso professionale, comprensivo di 
rimborso spese generali, nella misura del 15% e C.P.A. 

ACCERTATO che:
• la somma di €   4.418,99   assegnata, con ordinanza  n.288/2017, dal Giudice 

dell’Esecuzione all’Avv. D’Alba Vincenzo, a totale soddisfo del credito, trova giusta 
capienza nell’impegno di spesa n. 4662/2017, a valere sul capitolo U0433110502 
bilancio anno 2017;

• che si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 57 del D.lgs n. 118/2011;
CONSIDERATO che

• con decreto dirigenziale n. 14950 del 21/12/2017 avente a oggetto:” Procedura esecutiva n. 
288/2017 R.G.E. - Tribunale di Castrovillari - Uff. Esec. Mobiliari, Avv.D’Alba Vincenzo (creditore 
procedente) c/ Associazione “Servizi Sociali Monte S.Angelo” (debitore esecutato) e Regione 
Calabria (terzo pignorato) e Ingiunzione di pagamento nei confronti del legale rappresentante 
legale dell’associazione “Servizi Sociali Monte S.Angelo”.

• per  il  pagamento  della  suddetta  procedura  esecutiva  è  stata  generata  telematicamente  la 
distinta di liquidazione n. 13186 del 13/12/2017

• con nota prot.  n.  400270/SIAR del  27.12.2017 il  Settore Ragioneria Generale ha restituito al 
Settore Politiche Sociali il sopra richiamato decreto dirigenziale per verifiche sulla incongruenza 
tra il soggetto descritto in narrativa e quello riportato nell’allegata scheda di liquidazione ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• da ulteriore verifica amministrativa è emersa la discrepanza  nel summenzionato decreto; 
RITENUTO di dover annullare, in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990, 
il decreto dirigenziale n. 14950 del 21/12/2017  e la relativa distinta di liquidazione n. 13186 del 
13/12/2017 relativamente alla quale non era stata erogata alcuna somma, per incongruenza tra 
il soggetto descritto in narrativa e quello riportato nell’allegata scheda di liquidazione;
su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal 
responsabile del procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
confermate per costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
di ANNULLARE ai sensi dell’art. 21- septies della L. n. 241/90 il DDS n. 14950 del 21/12/2017 , 
per le motivazione espresse in premessa e la distinta di liquidazione n. 13186 del 13/12/2017, 
per la quale la Ragioneria Generale non ha emesso alcun mandato di pagamento in favore 
dell’Avv. D’Alba Vincenzo.
di ATTESTARE che non si è proceduto alla liquidazione del decreto dirigenziale n. 14950 del 
21/12/2017;
di DISPORRE la Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della I.R. 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 
33, entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COVELLI LUIGI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


